Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, n' 6óE, Centro

Email: contato@camamdeargcoiabadasera.sp.gov.br

Site: www,camaradearacoiabadaserra.sp,qov.br

f'one:015-3281-1613

Fone: 015-99706-3989

Fone: 015-99800-4747

cEP - 18.190-000CNPJ: 60.1 13.17210001-01

OBJETO: VETO TOTAL AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N' 059/24 (AUTORIA
DO PODER EXECUTIVO _ DISPÕE SOBRE O VETO TOTAL AO PROJETO DE LEI
COMPLEMENTAR NO 059/24, QUE DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO ARTIGO 48,
DA LEI COMPLEMENTAR N' 324/20) E DÁ OUTRÂS PROVIDÊNCIAS

Sob a direção do Presidente, foram abertos os trabalhos,
agradecendo a presença de todos e detalhando o conteúdo da pauta objeto da reunião.

Fato seguinte, a Comissão analisou pertinência da matéria, dentro
das respectivas competências, entendendo, por unanimidade, pela possibilidade jurídica da
tramitação, discussão e votação do presente Veto, acompanhando o parecer juridico de no

049124.

Assim, neste sentido é emitido o Parecer, devolvendo a

documentação ao Exmo. Seúor Presidente desta Casa de Leis, para que, se assim decidir,
incluir o Veto na pauta da Sessão Ordinriria.

Nada mais a ser discutido, o Senhor Presidente encerrou os

trabalhos, lawando-se a presente Ata que, após lid4 foi aprovada por todos.

Araçoiaba da Serra, de2024.

Robe dos Reis Rolim
Pres te da C.C.J.R.F

Oliveira
.-.

ManoçÍH-enri que Soares
Membro C.C.J.R.F.C.C.J.R.F

alves

Ri
Relator

Secretário Legislato

ATA DE REUNúO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO. JUSTICA E REDAÇÁO
FINAL

As 18 horas e 30 minutos do dia 19 de agosto de 2024, reuniram-se
na sala de reuniões da Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra, os integrantes da Comissão
acima apontada, acompanhados do Secreüírio Geral.

Felipe

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, n" 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: trvw.camaradearacoiabadeserra.sD.gov.br

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-99706-3989

Fone: 015-99800-4747

cEP - lE.r90-000CNPJ: 60.1 13.17210001-01

OBJETO: VETO TOTAL AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N" 059/24
(AUTORTA DO PODER EXECUTTVO - DTSPOE SOBRE O VETO TOTAL AO
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR No 059124, QUE DISPOE SOBRE A
ALTERAÇÃO DO^ARTTGO 48, DA LEI COMPLEMENTAR N' 324120) E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS

A Comissão acima apontada, dentro da respectiva competência,
entende, por unanimidade, em emitir PARECER FAVORÁVEL à tramitação, discussão
e votação do presente Veto, acompanhando o Parecer Jurídico den'049/24.

Quanto ao mérito e conveniência da Propositura, deixamos a
decisão final a cargo do Douto Plenrírio.

Araçoiaba da Serra, a de 2024.

Rob dos Reis Rolim
P res ente da C.C.J.R.F.

Ric à e Oliveira
Relato a C.C.J.R.F

k
ManoeÍHeírique Soares

Membro C.C.J.R.F.

PARECER DA COMISSÃO DE CONSTITUICÃO. JUSTICÀ E REDÀCÃO
FINAL